

27th July, 2019

The General Manager,
Corporate Relationship Dept.,
BSE Limited,
1st Floor, New Trading Ring,
Rotunda Building,
P.J. Towers, Dalal Street, Fort,
Mumbai-400 001

The Secretary,
National Stock Exchange of India Ltd.,
Exchange plaza, 5th Floor,
Bandra-Kurla Complex,
Bandra (E), Mumbai-400 051

Sub: Submission of Newspaper Cutting of Annual General Meeting & E-voting Notice


Dear Sir/Madam,

We are submitting herewith copies of Notice of 51st Annual General meeting of the Company, to be held on Monday the 19th August, 2019, published in two newspapers viz. Financial Express, Kolkata (English Edition) and Sangbad Pratidin, Kolkata (Bengali Edition) on 27th July, 2019 in terms of Regulation 47 of SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015.

This is for your kind information please.

Thanking you,

Yours faithfully,
For Somany Ceramics Limited


Ambrish Julka
GM (Legal) and Company Secretary
M. No.: 4484

Encl: As above



and 3. The goal is to outline a deal that Asian leaders might then work out at a summit meeting in Bangkok in November.

"We are continuing talking on this, and we hope we can accelerate the speed so that it can be concluded within this year," said Wu Jianghao, the director general of the department of Asian affairs at the Chinese Foreign Ministry.

China's leaders have talked since 2012 about the possibility of such a regional partnership, in response to President Barack Obama's plans for a multination trade deal called the Trans-Pacific Partnership that would have excluded China. Working out a deal would require solving some thorny issues. —NYT

ebook face Australia

The recommendations from the Australian Competition and Consumer Commission follow attempts by regulators worldwide to loosen the companies' grip on everything from advertising and search engines, to news, data and elections. The EU has fined Google €8.2 billion (\$9.1 billion) over the past two years for antitrust violations, while on Wednesday Facebook agreed to a \$5 billion settlement in the US over privacy concerns.

Facebook faces a slew of regulatory investigations and potential antitrust scrutiny in its home country, and on Thursday the Federal Trade Commission said it's investigating whether the firm violated antitrust laws through social media, digital advertising and mobile apps.

The ACCC has previously laid bare the control that Alphabet-owned Google and Facebook, the country's most-visited websites, exert over Australia's 25 million-strong population.

Europe heatwave threatens Greenland ice sheet

REUTERS
Geneva, July 26

HOTAIR that smashed European weather records this week looks set to move towards Greenland and could take the world's second largest ice sheet close to or below the record low seen in 2012, the UN said on Friday.

Clare Nullis, spokeswoman for the UN World Meteorological Organization, said the hot air moving up from North Africa had not merely broken European temperature records on Thursday but surpassed them by 2, 3 or 4 degrees C, which she described as "absolutely incredible".

"According to forecasts, and this is of concern, the atmospheric flow is now going to transport that heat towards Greenland," she told a regular UN briefing in Geneva. "This will result in high temperatures and consequently enhanced melting of the Greenland ice sheet," she said. "We don't know yet whether it will beat the 2012 level, but it's close." Greenland's ice sheet is a key part of the global climate system and its melting would lead to rising sea levels and unstable weather. Greenland had not had an exceptional year until June, but its ice had been melting rapidly in recent weeks, she said, citing data from a Danish climate scientist. "In July alone, it lost 160 billion tonnes of ice through surface melting. That's roughly the equivalent of 64 million Olympic-sized swimming pools. Just in July. Just surface melt - it's not including ocean melt as well."

F.E. 27/07/19

SOMANY CERAMICS LIMITED

CIN: L40200WB1968PLC224116

Regd. Office: 2, Red Cross Place, Kolkata-700 001, Phone No.: 033-22487406/5913
Email: ambrish.julka@somanyceramics.com, Website: www.somanyceramics.com

NOTICE

Notice is hereby given that the **51st Annual General Meeting (AGM)** of Somany Ceramics Limited will be held on **Monday, the 19th August, 2019 at 11.30 A.M. at Sripati Singhania Hall, Rotary Sadan, 94/2, Chowringhee Road, Kolkata - 700 020.**

Pursuant to Section 91 of the Companies Act, 2013, the Share Transfer Register will remain closed from **3rd August, 2019 to 19th August, 2019** (both days inclusive) for updation of Register of Members and to determine the names of the Members who will be entitled to receive dividend, if approved at the AGM.

Pursuant to the provisions of Section 108 of the Companies Act, 2013, read with Rule 20 of the Companies (Management and Administration) Rules, 2014, as amended from time to time and Regulation 44 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, the Company is pleased to provide its Members the facility to exercise right to vote by electronic means from a place other than the venue of AGM ("**remote e-voting**") with respect to ordinary and special business to be transacted as set out in the Notice of AGM dated 21st May, 2019.

All the Members are further informed that:

- The Company has dispatched the Annual Report 2018-19 and Notice of AGM alongwith attendance slip, proxy form and a separate letter addressed to Shareholders individually inter-alia containing User ID and password on 26th July, 2019 to those Members whose names appears in the Register of Members as on 19th July, 2019 in physical mode to their registered address by courier who have not registered their email id with the Company/Depository Participants (DP) and electronically to those members who have registered their email address with the Company/DP's, as the case may be. Those documents can also be downloaded from the website of the Company i.e. www.somanyceramics.com and website of Central Depository Services (India) Limited (CDSL) i.e. www.cdslindia.com
- Members holding shares either in physical or dematerialized form and whose names appear in the Register of Members/Beneficial Owners as on the cut-off date i.e. **12th August, 2019** may cast their vote electronically on all the business as set out in the Notice of the said AGM, through electronic voting system of CDSL.
- Any person who becomes Member of the Company after the dispatch of the Notice of the AGM and holding shares as on the cut-off date i.e. 12th August, 2019, may obtain user ID and password for remote e-voting by writing to the Registrar and Transfer Agent of the Company at its email id viz. mpdpc@yahoo.com
- The remote e-voting facility shall commence on **Friday, 16th August, 2019 from 9.00 a.m. (IST) and ends on Sunday, 18th August, 2019 at 5.00 p.m. (IST)**. The remote e-voting shall not be allowed beyond the said date and time.
- Members who have cast their votes by remote e-voting prior to the AGM, may attend the AGM, but shall not be entitled to cast their votes again thereat.
- Members who have not casted their votes through remote e-voting may cast their vote at the AGM through Ballot Papers.
- Mr. Pradeep Pincha, Partner of M/s. Pincha & Company, Company Secretaries, Jaipur, having Membership No. 5369 and Certificate of Practice No. 4426, has been appointed as the Scrutinizer to scrutinize the remote e-voting process and physical ballot process at the AGM in fair and transparent manner.
- For any grievances regarding remote e-voting, the Members may write to Mr. Arghya Majumdar, Assistant Manager, CDSL, 22, Camac Street, Block - A, 1st Floor, Kolkata-700016 at e-mail ID: arghyam@cdslindia.com or contact at Ph. 033-22821361. In case of any queries, you may also refer the Frequently Asked Questions (FAQs) and e-voting user manual for Members available on the website www.evotingindia.co.in under the help section or email to helpdesk.evoting@cdslindia.com.

The results of voting (both remote e-voting and ballot papers) shall be announced by the Chairman or any other person so authorized by him at the Registered Office of the Company, upon receipt of Consolidated Scrutinizer's Report from the Scrutinizer by 21st August, 2019. The results declared alongwith Scrutinizer's Report shall be placed on the website of the Company i.e., www.somanyceramics.com and on the website of CDSL i.e. www.cdslindia.com for information to the Members, besides being communicated to National Stock Exchange of India Limited (NSE) and BSE Limited. Subject to receipt of requisite number of votes, the Resolutions set out in the Notice of AGM, shall deemed to be passed on the date of AGM i.e. 19th August, 2019.

By Order of the Board of Directors
For **SOMANY CERAMICS LIMITED**

Date : 27th July, 2019
Place : Noida

Sd/-
(Ambrish Julka)
GM (Legal) & Company Secretary

F.E. 27/07/19



यूको बैंक UCO BANK
(A Govt. of India Undertaking)

Zonal Office, Kolkata:
3 & 4 DD Block, First Floor,
Salt Lake, Sec-I, Kolkata - 700064

SALE NOTICE
(Sale through auction only)

ক্রাব পূজো

স্টাফ রিপোর্টার: ইস্টবেঙ্গলের একশো বছরে পা দিতে এখনও বাকি ছ'দিন। কিন্তু সেটেনারি সেলিব্রেশন অবধি আর কেউ অপেক্ষা করতে চাইছেন না। বরং আজ থেকেই প্রিয় ক্লাবের জন্মদিনের উৎসব শুরু করে দিলেন লাল হলুদ ভক্তরা। টালিগঞ্জ ইস্টবেঙ্গল ফ্যানস ক্লাব-এর উদ্যোগে আজ শনিবার টালিগঞ্জে বর্ণাঢ্য প্রভাতফেরীর আয়োজন করা হয়েছে। সকাল আটটা থেকে হতে চলা সেই প্রভাতফেরী শুরু হবে খাসমহল খেলার মাঠ (কুঁদঘাট ব্রিজের নিকট) থেকে। যা শেষ হচ্ছে নেতাজিনগরে অবস্থিত ফোরএসসি খেলার মাঠের সামনে।



ইস্টবেঙ্গলের শতবর্ষ

এ ছাড়াও প্রিয় ক্লাবের জন্মদিনের আগে পাড়ায় পাড়ায় আরও অনেক অভিনব সেলিব্রেশনের ব্যবস্থা করা হচ্ছে। লাল-হলুদ জার্সি গায়ে ছেলেমেয়েরা সেজে রাস্তায় হাঁটবে। এরই মাঝে বেশ কয়েকটা এলাকা যেমন মুড়ে দেওয়া হয়েছে লাল হলুদ ফ্যাগে। সেখানে জায়গা পেয়েছে লাল হলুদের কিংবদন্তি ফুটবলারদের ছবি। তার উপর ভড়িয়ে দেওয়া হয়েছে ব্যানারও। এই উৎসবের চেহারা দেখে বোঝাই যাচ্ছে, ১ আগস্ট শহরের চেহারা কেমন হতে পারে। আসলে এই পরিস্থিতির সামনে নিজেদের গুরুত্বপূর্ণ ভূমিকা দেখাতে চাইছে দলের ক্যামরা। শুধু দেশেই নয়, বিদেশেও এর প্রভাব পড়েছে। না হলে এখনই এমন হবে কেন! সবাই অপেক্ষায়, গৃহের মজিদ কবে আসছেন। তিনি হাসার পর মনে হয়, এখন যা দেখা যাচ্ছে, তার থেকে অনেক বিশাল দ্বারকার নেবে এই চেহারা।

লের কয়েকজন ফুটবলার আটকে গাওয়ায় এবার শক্তি অনেকটাই হ্রাস পেয়েছে সেন্ট জেমসের। তবু প্রশংসিত লড়াই দিল গভাবারের গ্যাম্পিয়নরা। ৬০ মিনিটের ম্যাচে তাদের গোলে একবারের জন্যও বল ঢোকাতে পারেনি নরেন্দ্রপুর গামকৃষ্ণ মিশন। ম্যাচটা জিতল তারা টাইব্রেকারে (৩-১)। গান অফ দি ম্যাচ নির্বাচিত হল শৌভিক মুখোপাধ্যায়। তার হাতে পুরস্কার তুলে দিলেন প্রদীপ দত্ত। মন্ডিনন্দন জানালেন নরেন্দ্রপুরের মন্টার মিহির বসুকে। বললেন, কয়ার্টার ফাইনাল লিগে আশা ধরি ওরা নিজেদের আরও গুছিয়ে নবতে পারবে। প্রাথমিক নক-আউট পর্বের এদিন প্রথম ম্যাচে সাউথ গয়েন্টের বিরুদ্ধে তেমন লড়াই

ছক পাল্টেও হার সিন্ধুর

টোকিও : ইন্দোনেশিয়ান ওপেনে আকানে ইয়ামাগুচির কাছে ফাইনালে হেরেই কোরিয়ান কোচ কিম জি হিউনের কাছে ছুটেছিলেন পি ভি সিঙ্ঘু। ইয়ামাগুচির বডিলাইন ট্যাকটিক্সের জবাব পেয়ে গিয়েছিলেন সিঙ্ঘু। ওপেনের কোয়ার্টার ফাইনালে তাই ওই বডিলাইন ট্যাকটিক্স দিবি সামলে নিলেন ভারতীয় তারকা।

কিন্তু, এবার এবার সমস্যা জাপানি প্রতিপক্ষের গতি, অফুরন্ত এনার্জি এবং রক্ষণ সিঙ্ঘু যেখানেই শাটল কক পাঠান, ইয়ামাগুচি সেখানে পৌঁছে যাবেনই। কোনওভাবেই তাঁর রক্ষণ ভাঙার নয়। অতএব শুরুটা বেশ উৎসাহ নিয়ে করলেও (প্রথম গেম) শেষ পর্যন্ত হতাশ হয়েই হারলেন সিঙ্ঘু। ফল তাঁর পক্ষে ১৮-২১, ১৬-২১। গায়ে গায়ে লড়াই। কিন্তু, আবার হার। সাত মাসের উপর হয়ে গেল কোনও পদক নেই সিঙ্ঘুর। দ্রুত এর সমাধান না হলে মুশ্কিল।

সিঙ্ঘু বার্থ হলেও জাপান ওপেনে ব্যাডমিন্টনে ছেলেদের বিভাগে সেমিফাইনালে গেলেন সাই প্রনিত। টমি সুগিয়াতোকে ২১-১২, ২১-১৫ গেম হারালেন মাত্র ৩৬ মিনিটে। সেমিফাইনালে তাঁর সামনে শীর্ষ বাছাই কেশো মেমোতা।

সোমনি সেরামিক্স লিমিটেড

সিআইএন : এল৪০২০০০জারুবি১৯৬৮পিএলসি ২২৪১১৬
 রেজি : অফিস : ২, রেড ক্রস প্লেস, কলকাতা-৭০০০০১,
 ফোন নং : ০৩৩-২২৪৮৭৪০৬/৫২১৩
 ইমেল : ambrish.julka@somanyceramics.com
 ওয়েবসাইট : www.somanyceramics.com

বিজ্ঞপ্তি

এতদ্বারা বিজ্ঞপ্তি দেওয়া হচ্ছে যে সোমনি সেরামিক্স লিমিটেডের ৫১তম বার্ষিক সাধারণ সভা (এজিএম) সোমবার, ১৯ আগস্ট, ২০১৯ তারিখে সকাল সাড়ে ১১টায় শ্রীপতি সিংহানিয়া হল, হোটেল সান, ৯৪/৫ চৌরঙ্গী রোড, কলকাতা-৭০০০২০

কোম্পানির অর্ধ ২০১৮-এর ধারা ৯১ অনুযায়ী সদস্যদের রেজিস্ট্রারের আপডেটন এবং যদি এজিএমে অনুমোদিত হয় তাহলে যে সকল সদস্যগণ লভ্যাংশ পাওয়ার অধিকারী হবেন তাদের নামগুলি নিরূপণ করতে শেয়ার ট্রান্সফার রেজিস্ট্রার ৩ আগস্ট ২০১৯ থেকে ১৯ আগস্ট ২০১৯ (শুক্র দিনসহ) বন্ধ থাকবে।

বিভিন্ন সময়ে সম্মোদিত কোম্পানির (ম্যানুজমেন্ট আন্ড অ্যাডমিনিস্ট্রেশন) রুলস ২০১৪-এর রুল ২০-এর সহিত পঠিত কোম্পানির অর্ধ ২০১৮-এর ১০৮ ধারা এবং সেবি (লিটিং) অবলিগেশন অ্যান্ড ডিরেক্টরস রিকোয়ারমেন্টস) রেগুলেশন ২০১৫-এর রেগুলেশন ৪৪-এর নিয়মবলী অনুযায়ী, কোম্পানি তার সদস্যদের ২১ মে, ২০১৯ তারিখান্তে এজিএমের বিজ্ঞপ্তিতে থাকা সাধারণ ও বিশেষ কাজ নির্বাহন-সহ এজিএমে স্থান ব্যতীত একটি স্থান থেকে এই (ভোটিং) বৈদ্যুতিক মাধ্যমে ভোট দেওয়ার রিমোট হাউস অধিকারের সুবিধা দিচ্ছে।

সকল সদস্যকে আরও জানানো হচ্ছে যে : ক) অন্যান্য বিষয়ের সঙ্গে কোম্পানি ১৯ জুলাই ২০১৯ তারিখে অথবা সদস্যদের রেজিস্ট্রারে যে সকল সদস্যের নাম রয়েছে তাদের মধ্যে যারা কোম্পানি ডিপোজিটরি পাটসিপেন্টস (ডিপি)-তে নিজেদের ই-মেল আইডি রেজিস্টার্ড করেন তাদের কুরিয়ালের মাধ্যমে তাদের রেজিস্টার্ড ঠিকানায় বাস্তবিকভাবে এবং যারা স্ক্রবিসিমে কোম্পানি/ডিপি-স-তে নিজেদের ইমেল অ্যাড্রেস রেজিস্টার করেছেন তাদের বৈদ্যুতিকভাবে ২৬ জুলাই ২০১৯ তারিখে ইউসার আইডি এবং পাসওয়ার্ড-সহ শেয়ার হোল্ডারগণের ঠিকানায় একটি পৃথক চিঠি এবং অ্যানুয়েন্স ট্রিপ, হুস্টন ফর্মসহ এজিএমের বিজ্ঞপ্তি এবং বার্ষিক রিপোর্ট ২০১৮-১৯ পাঠিয়েছে। এই নথিপত্রসমূহ কোম্পানির ওয়েবসাইট অর্থাৎ www.somanyceramics.com এবং সেন্ট্রাল ডিপোজিটরি সার্ভিসেস (ইন্ডিয়া) লিমিটেড (সিডিএসএল) অর্থাৎ www.cdslindia.com থেকেও ডাউনলোড করা যাবে।

খ) যে সকল সদস্যদের শেয়ার ডিপোকাল অথবা ডিমাটোরিয়ালাইজড ফর্ম রয়েছে তাদের নাম কাট-অফ তারিখ অর্থাৎ ১২ আগস্ট, ২০১৯ অনুযায়ী সদস্যগণ/লভ্যাংশের মালিকের রেজিস্ট্রারে যোগ্যে আরা সিডিএসএলের ইলেকট্রনিক ভোটিং সিস্টেমের মাধ্যমে উক্ত এজিএমের বিজ্ঞপ্তিতে থাকা সমস্ত বিষয়ে বৈদ্যুতিকভাবে তাদের ভোট দিতে পারবেন।

গ) যে কোনও ব্যক্তি যিনি এজিএমের বিজ্ঞপ্তি পঠানোর পরে কোম্পানির সদস্য হয়েছেন এবং যার কাট অফ তারিখ অর্থাৎ ১২ আগস্ট ২০১৯ অনুযায়ী শেয়ার রয়েছে তিনি কোম্পানির রেজিস্ট্রার এবং ট্রান্সফার এজেন্টকে তাদের ই-মেল অর্থাৎ mdpdld@yahoo.com-তে লিখে রিমোট ই-ভোটিং-এর জন্য ইউসারআইডি এবং পাসওয়ার্ড পাবেন।

ঘ) রিমোট ই-ভোটিং সুবিধা শুরুবার ১৬ আগস্ট, ২০১৯ তারিখে সকাল ৯টায় (আইএসটি)-তে শুরু হবে এবং রবিবার, ১৮ আগস্ট, ২০১৯ তারিখের বিকেল ৫টায় (আইএসটি) শেষ হবে। রিমোট ই-ভোটিং-এর উক্ত তারিখ এবং সময়ের পরে অনুমতি দেওয়া হবে না।

ঙ) যে সকল সদস্য এজিএমে পূর্ববর্তী রিমোট ই-ভোটিংয়ের মাধ্যমে নিজেদের ভোট দিয়েছেন। তারা এজিএমে উপস্থিত থাকতে পারবেন, কিন্তু আবার এই কারণে তাদের ভোট দেওয়ার অধিকারী হবেন না।

চ) যে সকল সদস্য রিমোট ই-ভোটিং-এর মাধ্যমে তাদের ভোট দেননি তারা বালট পেপারের মাধ্যমে এজিএমে তাদের ভোট দিতে পারবেন।

ছ) শ্রী শ্রীপী পিন্ডা, মেসার্স পিন্ডা আন্ড কোম্পানির পার্টনার, কোম্পানি সেক্রেটারিস, অরুণপুর-এর পার্টনার, মেমোরালি নং ৫০৬৯ এবং প্রাকটিস নং ৪৪২৬-এর সার্টিফিকেট এই ব্যক্তিকে সুইচ ও স্বাক্ষর পদ্ধতিতে এজিএমে ই-ভোটিং প্রক্রিয়া এবং ডিপোকাল ব্যালট প্রক্রিয়া কন্ট্রোল করতে নিয়োগ করা হয়েছে।

জ) রিমোট ই-ভোটিং সম্পর্কিত যে কোনও অভিযোগের জন্য, সদস্যগণ লিখতে পারেন অ্যানুয়েন্স ট্রান্সফার অফিসার শ্রী অর্ধ মজুমদারকে, সিডিএসএল, ২২, ক্যামাক স্ট্রিট, রক এ, ২য় তল, কলকাতা-৭০০০১৬-তে, ইমেল আইডি : arghyam@cdslindia.com-তে অথবা যোগাযোগ নং ফোন ০৩৩-২২৮২১৩৬১-তে যে কোনও প্রশ্নের জন্য, আপনি লেখতে পারেন ট্রিকোয়েন্টালি অকসড কোয়েশেনস (এফএকিউএস) এবং সহায়তা বিভাগের অধীনে ওয়েবসাইট www.evotingindia.co.in-তে অথবা helpdesk.evoting@cdslindia.com-তে ইমেল প্রাপ্তব্য সদস্যগণের জন্য ই-ভোটিং ইউসার ম্যানুয়াল।

ভোটিং-এর ফলাফল (রিমোট ই-ভোটিং এবং ব্যালট পেপার দুটাই) ২১ আগস্ট ২০১৯ তারিখের মধ্যে কন্ট্রোলিং অফিসার থেকে কনসোলিডেটেড কন্ট্রোলিং অফিসারের রিপোর্ট পাওয়ার পরে কোম্পানির রেজিস্ট্রার অফিসে চেয়ারম্যান অথবা তার দ্বারা অনুমোদিত অন্য কোনও ব্যক্তি ঘোষণা করবে। কন্ট্রোলিং অফিসারের রিপোর্ট-সহ যোগিত ফলাফল ন্যাশনাল স্টক এক্সচেঞ্জ অফ ইন্ডিয়া লিমিটেড (এনএক্সই) এবং বিএসই লিমিটেড-তে জনগণের পাশাপাশি সদস্যগণকে তথ্যের জন্য কোম্পানির ওয়েবসাইট অর্থাৎ www.somanyceramics.com এবং সিডিএসএলের ওয়েবসাইট অর্থাৎ www.cdslindia.com-তে দেওয়া হবে। প্রয়োজনীয় সংখ্যক ভোট দেওয়ার পরে, এজিএমের বিজ্ঞপ্তিতে থাকা রিজলিউশনস এজিএমের তারিখে অথবা ১৯ আগস্ট ২০১৯-তে অনুমোদিত হয়েছে বলে গণ্য হবে।

পরিচালকবর্গের পক্ষের আদেশানুসারে

সোমনি সেরামিক্স লিমিটেড
 স্বাঃ/-
 (অমরিশ জুলকা)
 স্থান : নয়ডা
 তারিখ : ২৬ জুলাই, ২০১৯
 এজিএম(আইন) এবং কোম্পানি সেক্রেটারি

SBI স্ট্রেসড অ্যাসেটস রিকভারি ব্রাঞ্চ, বর্ধমান (১৪৮১৭)
 উল্লাস গোট নং - ১, বর্ধমান - ৭১৩১০৪ (পশ্চিমবঙ্গ)

দখল বিজ্ঞপ্তি (স্বাভাব সম্পত্তির জন্য) অ্যাপেনডিক্স-৪, রুল ৮(১)

যেহেতু, সিকিউরিটিজেশন অ্যান্ড রিকনস্ট্রাকশন অফ ফিন্যান্সিয়াল অ্যাসেটস অ্যান্ড এনকোর্সমেন্ট অফ সিকিউরিটি ইন্টারেস্ট অ্যাক্ট ২০০২ (২০০২-এর নং ৫৪)-এর অধীনে ভারতীয় স্টেট ব্যাঙ্কের অনুমোদিত অফিসার হিসাবে এবং সিকিউরিটি ইন্টারেস্ট (এনকোর্সমেন্ট) রুলস ২০০২-এর রুল ৩-এর সহিত পঠিত ১৩(১২) ধারার অধীনে অর্পিত ক্ষমতা প্রয়োগ করে, নিম্নস্বাক্ষরকারী, উক্ত বিজ্ঞপ্তি গ্রহণের তারিখ থেকে ৬০ দিনের মধ্যে বিজ্ঞপ্তিতে উল্লিখিত অর্থাৎ এবং অতিরিক্ত সুদ এবং খরচাসমূহ পরিশোধ করতে স্বগৃহীতাকে আবেদন জানিয়ে, নিম্নে উল্লিখিত তারিখে, একটি ডিমাম নোটিশ ইস্যু করেছেন। স্বগৃহীত অর্থাৎ পরিশোধ করতে বার্থ হওয়ায়, এতদ্বারা স্বগৃহীত/জামিনদার এবং সাধারণভাবে জনসাধারণকে নোটিশ দেওয়া হচ্ছে যে, নিম্নস্বাক্ষরকারী, সিকিউরিটি ইন্টারেস্ট (এনকোর্সমেন্ট) রুলস ২০০২-এর রুল ৮-এর সহিত পঠিত অ্যাক্টের ১৩ ধারার উপ-ধারা (৪)-এর অধীনে তার (পুং/স্ত্রী) উপর অর্পিত ক্ষমতা প্রয়োগ করে, এখানে নিম্নে বর্ণিত সম্পত্তির দখল নিয়েছেন। নির্দিষ্টভাবে স্বগৃহীত/জামিনদার এবং সাধারণভাবে জনসাধারণকে সম্পত্তির সঙ্গে সেনদেন না করতে বলা হচ্ছে এবং উক্ত সম্পত্তি নিয়ে কোনওরকম সেনদেন করলে তা, অর্থাৎ এবং তদাধীন অতিরিক্ত সুদ, ব্যয়, অন্যান্য খরচ (সমূহ) ইত্যাদি, ভারতীয় স্টেট ব্যাঙ্ক স্ট্রেসড অ্যাসেটস রিকভারি ব্রাঞ্চের অফিসারের উপস্থিতিতে প্রাপ্ত সমস্ত প্রেক্ষিতে, অ্যাক্টের ১৩ ধারার উপ-ধারা (৮)-এর